



MINISTERIO DEL TRABAJO

N.I.T. 830115226

ORDEN DE COMPRA

INTERNEGOCIOS S.A.S

N.I.T. 900240753
 CALLE 39 N° 4B - 50
 Cali,
 Atte: Marcela Mejia Gómez
 comercialinternegocios@gmail.com
 Teléfono: +57 2 4874970

Número de Orden **112170**
 No de Instrumento
 Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**
 Fecha de Emisión **27/06/23**
 Fecha de Vencimiento **27/08/24**
 Comprador **Carla Estefania Poveda Gutierrez**
 Ordenador del gasto **Guillermo Andres Rojas Forero**
 Supervisor **DEISA MARIANA ZUNIGA**
RODRIGUEZ

Teléfono **3112124221**
 Detalle de Entrega
 Gravámenes adicionales **Ninguno**
 Justificación **Suministrar el servicio de aseo y
 cafetería a nivel nacional para las direcciones
 territoriales, oficinas especiales e inspecciones
 municipales del Ministerio del Trabajo. REGIÓN 5.**

Enviar a

MINISTERIO DEL TRABAJO
 carrera 14 No. 99-33
 Bogota
 Atte: Carla Estefania Poveda
 Gutierrez

Facturar a

MINISTERIO DEL TRABAJO
 carrera 14 No. 99-33
 Bogota ,
 Atte: Carla Estefania Poveda
 Gutierrez
 Cuenta: #06169473831

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social Tiempo Completo - 7	13.83	Mes	16.414.601,00	227.013.931,83
2	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Jabón para loza 1 (Compra) - 6	14.0	Unidad	43.695,00	611.730,00
3	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Jabón para loza 2 (Compra) - 24	14.0	Unidad	48.330,00	676.620,00
4	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Jabón en barra azul (Compra) - 14	14.0	Unidad	20.272,00	283.808,00
5	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 17	14.0	Unidad	82.900,50	1.160.607,00
6	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Líquido desengrasante (Compra) - 12	14.0	Unidad	64.782,00	906.948,00
7	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 22	14.0	Unidad	63.013,50	882.189,00
8	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 11	13.0	Unidad	47.223,00	613.899,00
9	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 11	13.0	Unidad	38.552,80	501.186,40
10	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 28	13.0	Unidad	97.923,00	1.272.999,00
11	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 12	14.0	Unidad	110.781,00	1.550.934,00
12	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Mantenedor de pisos (Compra) - 12	14.0	Unidad	148.833,00	2.083.662,00
13	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Insecticida 1 (Compra) - 5	14.0	Unidad	37.104,00	519.456,00
14	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Insecticida 2 (Compra) - 5	14.0	Unidad	40.743,75	570.412,50
15	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Limpiones 3 (Compra) - 11	14.0	Unidad	13.059,20	182.828,80

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
16	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Bayetilla 1 (Compra) - 6	14.0	Unidad	7.123,20	99.724,80
17	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Bayetilla 2 (Compra) - 6	14.0	Unidad	7.123,20	99.724,80
18	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 11	14.0	Unidad	12.214,40	171.001,60
19	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Esponjilla 2 (Compra) - 11	14.0	Unidad	2.305,60	32.278,40
20	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Esponjilla 3 (Compra) - 11	13.0	Unidad	2.305,60	29.972,80
21	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Escoba 3 (Compra) - 6	14.0	Unidad	10.488,00	146.832,00
22	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 5	14.0	Unidad	5.540,00	77.560,00
23	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Cepillos 3 (Compra) - 5	13.0	Unidad	11.072,00	143.936,00
24	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Trapero 3 (Compra) - 7	13.0	Unidad	31.063,20	403.821,60
25	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 5	13.0	Unidad	9.700,00	126.100,00
26	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 33	13.0	Unidad	15.153,60	196.996,80
27	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 45	13.0	Unidad	41.242,50	536.152,50
28	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 45	13.0	Unidad	43.571,25	566.426,25
29	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Guantes 1 (Compra) - 6	13.0	Unidad	13.689,60	177.964,80
30	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Guantes 3 (Compra) - 6	13.0	Unidad	17.083,20	222.081,60
31	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Guantes 4 (Compra) - 5	13.0	Unidad	14.132,00	183.716,00
32	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Papel higiénico 2 (Compra) - 160	13.0	Unidad	846.720,00	11.007.360,00
33	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Toallas para manos 5 (Compra) - 105	14.0	Unidad	327.048,75	4.578.682,50
34	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Mezclador 1 (Compra) - 19	14.0	Unidad	32.376,00	453.264,00
35	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Servilleta papel (Compra) - 36	14.0	Unidad	41.283,00	577.962,00
36	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Filtro para greca 3 (Compra) - 6	14.0	Unidad	10.857,60	152.006,40
37	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Café 1 (Compra) - 130	13.0	Unidad	1.558.375,00	20.258.875,00
38	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Azúcar 2 (Compra) - 23	14.0	Unidad	104.732,80	1.466.259,20
39	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Endulzante (Compra) - 9	14.0	Unidad	55.005,75	770.080,50
40	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Panela (Compra) - 12	14.0	Unidad	37.468,80	524.563,20
41	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Aromática (Compra) - 220	14.0	Unidad	195.855,00	2.741.970,00
42	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Aromática de panela (Compra) - 64	14.0	Unidad	181.843,20	2.545.804,80
43	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Agua potable 4 (Compra) - 6	14.0	Unidad	65.566,20	917.926,80
44	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 6	14.0	Unidad	40.694,40	569.721,60
45	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 7	14.0	Unidad	212.223,20	2.971.124,80

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
46	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 7	14.0	Unidad	115.277,40	1.613.883,60
47	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 6	14.0	Unidad	229.475,40	3.212.655,60
48	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
49	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
50	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - AIU	1.0	Unidad	31.036.795,18	31.036.795,18
51	CDP 54723 VF 6423	ays04--R5 - IVA	1.0	Unidad	5.896.991,08	5.896.991,08
52	CDP 2024	ADICIÓN SMMLV 2024	1.0	Unidad	13.960.310,32	13.960.310,32
						347.301.738,06 COP